
 UBND TỈNH GIA LAI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Số: 20/QĐ-STTTT Gia Lai, ngày  04 tháng 3 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu  

Gói thầu: “Thực hiện hợp tác truyền thông trên các phương tiện thông tin  

đại chúng của Đài Tiếng nói Việt Nam (VOV)” 

thuộc Nhiệm vụ: “Thực hiện hợp tác truyền thông với các cơ quan báo, đài” 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 
 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013;  

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt 

động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân 

dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức 

chính trị xã hội – nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội – nghề nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 17/2019/QĐ-TTg ngày 08/4/2019 của Thủ tướng Chính 

phủ về một số gói thầu, nội dung mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên 

được áp dụng hình thức lựa chọn nhà thầu trong trường hợp đặc biệt theo quy 

định tại Điều 26 Luật Đấu thầu; 

Căn cứ Công văn số 1931/UBND-KGVX ngày 26/11/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Gia Lai về việc hợp tác tuyên truyền với các cơ quan báo, đài; đặt mua 

cấp phát báo năm 2022 trên địa bàn tỉnh;  

Căn cứ Kế hoạch số 47/KH-VOV-TN ngày 26/11/2021 của Cơ quan thường 

trú khu vực Tây Nguyên về thực hiện hợp tác truyền thông trên các phương tiện 

thông tin đại chúng của Đài Tiếng nói Việt Nam; 

Căn cứ Quyết định số 897/QĐ-UBND ngày 19/12/2021 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Gia Lai về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2022 cho các đơn vị dự 

toán cấp tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 201/QĐ-STTTT ngày 30/12/2021 của Giám đốc Sở 

Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai về việc giao dự toán ngân sách nhà nước 

năm 2022 cho các đơn vị trực thuộc Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-STTTT ngày 25/01/2022 của Giám đốc Sở 

Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai về việc phê duyệt dự toán kinh phí, Nhiệm 

vụ: “Thực hiện hợp tác truyền thông với các cơ quan báo, đài”; 

Căn cứ Thông báo số 10/VOV-TN ngày 08/02/2022 của Cơ quan thường trú 

khu vực Tây Nguyên về việc thay đổi tên cơ quan; 

Căn cứ Quyết định số 16/QĐ-STTTT ngày 21/02/2022 của Giám đốc Sở 

Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà 



2 

 

thầu Nhiệm vụ: “Thực hiện hợp tác truyền thông với các cơ quan báo, đài”; 

Căn cứ Biên bản thương thảo Hợp đồng số 06/BBTTHĐ-STTTT ngày  

04/3/2022 về thực hiện Gói thầu:“Thực hiện hợp tác truyền thông trên các phương 

tiện thông tin đại chúng của Đài Tiếng nói Việt Nam (VOV)” được ký giữa Sở 

Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai và Cơ quan thường trú khu vực Tây 

Nguyên;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Thông tin - Báo chí – Xuất bản và Chánh 

Văn phòng Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu, Gói thầu: “Thực hiện hợp tác truyền 

thông trên các phương tiện thông tin đại chúng của Đài Tiếng nói Việt Nam 

(VOV)” thuộc Nhiệm vụ: “Thực hiện hợp tác truyền thông với các cơ quan báo, 

đài”, cụ thể như sau: 

1. Tên Gói thầu: “Thực hiện hợp tác truyền thông trên các phương tiện 

thông tin đại chúng của Đài Tiếng nói Việt Nam (VOV)”. 

Thực hiện các tin, bài phóng sự truyền thông để tuyên truyền các hoạt động 

kinh tế - văn hóa - xã hội, an ninh – quốc phòng tỉnh Gia Lai năm 2022 trên trên 

các phương tiện thông tin đại chúng của Đài Tiếng nói Việt Nam, với các nội dung 

cụ thể như sau: 

1.1. Nội dung tuyên truyền:  

- Tuyên truyền toàn diện, kịp thời các sự kiện chính trị lớn, các vấn đề thời 

sự quan trọng diễn ra trên địa bàn tỉnh, các hoạt động chính của tỉnh ủy, HĐND, 

UBND, UBMTTQVN tỉnh và của các cấp, các ngành, địa phương; mục tiêu, 

nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội năm 2022. Chú trọng đẩy mạnh công 

tác tuyên truyền trước, trong và sau việc tổ chức Tuần lễ các sự kiện chào mừng 90 

năm ngày Thành lập tỉnh Gia Lai 24/5/1932 - 24/5/2022. 

- Thông tin, tuyên truyền các nội dung cơ bản các Nghị quyết của Ban chấp 

hành Đảng bộ tỉnh, các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh và các Quyết định 

của UBND tỉnh về phương hướng, nhiệm vụ, các giải pháp chủ yếu thực hiện phát 

triển kinh tế - xã hội, đảm bảo an ninh quốc phòng và dự toán ngân sách nhà nước 

năm 2022, giai đoạn 2021-2025. 

- Thông tin, tuyên truyền các mục tiêu, nhiệm vụ và kết quả đạt được trong 

phát triển kinh tế - xã hội, công tác xây dựng Đảng; củng cố hệ thống chính trị, 

đảm bảo quốc phòng – an ninh. 

- Thông tin truyên truyền về những chính sách, quy định của tỉnh trong việc 

thu hút đầu tư, phát triển kinh tế - xã hội, củng cố quốc phòng – an ninh, các 

chương trình, dự án lớn, các vấn đề an sinh xã hội, giáo dục, y tế... 

- Giới thiệu, phổ biến những cách làm mới, mang tính sáng tạo, đột phá của 

tỉnh Gia Lai; những điển hình tiên tiến trong việc thực hiện các nhiệm vụ: phát 

triển kinh tế - xã hội; công tác quân sự, quốc phòng và nhiệm vụ đảm bảo quốc 

phòng - an ninh của tỉnh. 

- Thông tin, tuyên truyền về công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai phòng, 

chống dịch bệnh COVID-19 và các bệnh nguy hiểm ở người; các giải pháp phòng, 



3 

 

chống dịch bệnh gia súc, gia cầm, dịch lở mồm long móng, dịch Tả lợn Châu phi.. 

- Thông tin, tuyên truyền tạo sự đồng thuận của người dân, doanh nghiệp 

trong việc triển khai thực hiện các dự án, chương trình, kế hoạch lớn của tỉnh, đặc 

biệt là các dự án có liên quan đến công tác đền bù, giải phóng mặt bằng. 

- Tuyên truyền việc thực hiện công tác phòng, chống tội phạm; phòng, 

chống ma túy.  

- Thông tin, tuyên truyền về các Chương trình, Đề án của tỉnh như: Chương 

trình Chuyển đổi số của tỉnh; Đề án phát triển du lịch tỉnh; Chương trình mục tiêu 

quốc gia xây dựng nông thôn mới; Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh 

tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi...  

- Cung cấp thông tin chính xác, kịp thời tới độc giả trong trường hợp có 

nhiều thông tin, dư luận trái chiều, thông tin không được kiểm chứng, thông tin 

không đúng sự thật về các sự việc diễn ra trên địa bàn tỉnh trên tinh thần xây dựng, 

thể  hiện trách nhiệm đối với sự phát triển của tỉnh. 

 1.2. Khối lượng, hình thức: Thực hiện 25 bài phóng sự và 95 tin, phát trên 

sóng VOV4 khu vực Tây Nguyên; một số tin, bài phát trên sóng VOV1 và đăng tải 

trên Báo điện tử VOV.vn của Đài Tiếng nói Việt Nam. 

2. Đơn vị trúng thầu: Cơ quan thường trú khu vực Tây Nguyên của Đài Tiếng 

nói Việt Nam (VOV). 

    Địa chỉ: Số 19A, đường Lê Duẩn, TP. Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk  

3. Giá trị trúng thầu: 253.300.000 đồng (Hai trăm năm mươi ba triệu, ba trăm 

nghìn đồng chẵn). Giá trên đã bao gồm các khoản thuế và chi phí khác.  

4. Thời gian thực hiện: Từ tháng 3 đến tháng 12 năm 2022. 

5. Hình thức hợp đồng: Hợp đồng trọn gói. 

 Điều 2. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Thông tin – Báo chí – Xuất bản, 

Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai; 

Giám đốc Cơ quan thường trú khu vực Tây Nguyên và các đơn vị, cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

        Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:  

- Như Điều 2;  

- Kho bạc NN tỉnh; 

- Lưu VT, VP, P.TTBCXB. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

         Nguyễn Ngọc Hùng  

 
  


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2022-03-08T08:09:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Nguyễn Ngọc Hùng<hungnn.stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2022-03-08T08:10:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




